[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от  29 апреля       2015 года
     №24
Об утверждении отчёта Главы муниципального

образования Краснинского городского поселения

Краснинского района Смоленской области за

2014 год
      В соответствии с пунктом 9 части 6  статьи 28 Устава Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области, Регламентом Совета депутатов Краснинского городского поселения, рассмотрев и заслушав отчет о работе  Совета депутатов Краснинского городского поселения  Краснинского района второго созыва за 2014 год, Совет депутатов Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области

Р Е Ш И Л:
    Прилагаемый отчет о работе Совета депутатов Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области второго созыва за 2014 год утвердить.

Глава муниципального образования

Краснинского городского поселения
Краснинского района Смоленской области                           М.И. Корчевский
Духовщи
Отчет
о работе Совета депутатов Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области второго созыва за 2014 год

  Совет депутатов Краснинского городского поселения является представительным органом городского поселения, наделенным собственными полномочиями по решению вопросов местного значения городского поселения.

         В соответствии с Уставом Краснинского  городского поселения Краснинского района Смоленской области  Совет депутатов состоит из 10 депутатов, избранных населением городского поселения на муниципальных выборах на основе всеобщего равноправного прямого избирательного права при тайном голосовании сроком на 5 лет.

        Депутаты Совета депутатов Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области осуществляют свои полномочия на непостоянной основе (совмещают депутатскую деятельность с выполнением трудовых обязанностей по месту основной работы).

       Организацию деятельности Совета депутатов осуществляет Глава муниципального образования Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области (Корчевский М.И.), избранный этим органом из своего состава тайным голосованием. Глава муниципального образования Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области осуществляет свои полномочия на непостоянной основе.

        Работа Совета депутатов Краснинского городского поселения второго созыва строилась в соответствии с федеральным и областным  законодательством, Уставом Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской  области, Регламентом работы Совета депутатов Краснинского городского поселения и утвержденным примерным планом работы Совета депутатов Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области на 2014 год.

        За отчетный период с 01 января 2014 года по 31 декабря 2014 года состоялось 23 заседаний Совета депутатов Краснинского городского поселения,  и было принято 67 решения нормативно-правового и контрольно-распорядительного, а также резолютивного характера.

          Все заседания Совета депутатов Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области  второго созыва проходили при активном  участии депутатов. По каждому  голосуемому вопросу соблюдался  кворум. Средний процент явки депутатов на заседания Совета депутатов составил 90%.

Решения, принятые  Советом депутатов Краснинского городского поселения Краснинского района смоленской области публиковалось в районной газете «Краснинский край».

        Перед каждым заседанием Совета депутатов Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области проводились заседания постоянных комиссий. Решения постоянных комиссий оформлялись протоколами.

        В соответствии с Уставом  Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области  в 2014 году в Совете депутатов продолжали свою работу следующие постоянные комиссии

         -  комиссия по бюджету, финансовой и налоговой политике, по вопросам муниципального имущества - председатель Шендалев Вячеслав Александрович;

         -  комиссия по социальным и жилищным вопросам, транспорту, связи – председатель Новиков Сергей Николаевич;

         - комиссия по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, озеленению, экологии – председатель Сысоенкова Ирина Ивановна.

         За отчетный период было проведено 19 заседаний постоянных комиссий. Постоянными комиссиями Совета депутатов было проведено  2 заседания комиссии по  социальным и жилищным вопросам, транспорту, связи, 6 заседаний постоянной комиссии по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, озеленению, экологии, 11 заседаний постоянной комиссии по бюджету, финансовой и налоговой политике, по вопросам муниципального имущества. Постоянными комиссиями Совета депутатов по вопросам, отнесенным к их ведению, осуществлялось предварительное рассмотрение проектов решений, определялось соответствие проектов решений и   прилагаемых к ним документов Конституции Российской Федерации, федеральным конституционным  законам, федеральным и областным законам, Уставу Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области, по каждому вопросу принималось решение рекомендательного характера, а также производилась их подготовка к рассмотрению Советом депутатов. В соответствии с Уставом Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области и Регламентом Совета депутатов  постоянными комиссиями  осуществлялось рассмотрение заявлений и предложений граждан.

          С целью совершенствования деятельности Совета депутатов Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области, соблюдения соответствия принимаемых решений федеральному и областному законодательству, Советом депутатов Краснинского городского поселения  направлялись в адрес прокуратуры проекты решений.

         Совет депутатов Краснинского городского поселения проводит работу по приведению решений Совета депутатов  в соответствие с изменяющимися нормами федерального и областного законодательства.

         За отчетный период депутатами Совета депутатов было принято    решений Совета депутатов по внесению соответствующих изменений и дополнений в решения:

         -  от 22.01.2014 г. №3 «О внесении изменений в  решение Совета депутатов Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области от 14 ноября 2013 года «Об утверждению платы за услуги по содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме для нанимателей жилого помещения, занимаемого по договору социального найма или по договору найма жилого помещения государственного или муниципального жилого фонда»;

         - от 17.04.2014 г. №16 «О внесении изменений в Устав Краснинского городского поселения  Краснинского района Смоленской области»;

- от 24.07.2014 г. №32 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области от 27 февраля 2014 года №10 «Об утверждении плана текущего и капитального ремонта муниципального жилищного фонда Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области на 2014 год, порядок осуществления его финансирования»;

- от 25.09.2014 г. №42 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области от 24.07.2014 г. №36 «Об утверждении Положения о порядке предоставления в аренду  земельных участков на территории Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области»;

- от 13.11.2014 г. №51 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области №53 от 30.09.2010 года «Об утверждении Положение об установлении земельного налога на территории Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области»;

- от 30.12.2014 г. №67 ««О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области от 27 февраля 2014 года №7 «О передаче полномочий контрольно-ревизионной комиссии Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области по осуществлению внешнего муниципального контроля».

Реализуя в соответствии с Уставом свои полномочия Совет депутатов Краснинского городского поселения  Краснинского района Смоленской области за отчетный период рассмотрел и принял решения:

          - Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области за 2013 года;

- Об исполнении бюджета муниципального образования Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области  за 3 месяца 2014 года;

- Об исполнении бюджета муниципального образования Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области  за первое полугодие 2014 года;

- Об исполнении бюджета муниципального образования Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области  за 9 месяцев 2014 года;

За отчетный период на заседаниях Совета депутатов Краснинского городского поселения  Краснинского района Смоленской области рассмотрены следующие вопросы:

1.текущей деятельности:

1)  Об утверждении  плана работы Совета депутатов Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области на 1-е полугодие 2014 года;

2)  Об утверждении  плана работы Совета депутатов Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области на 2-е полугодие 2014 года;

3) О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области «Об исполнении бюджета Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области за 2013 год»;

4)  Об установлении порядка учета предложений по проекту решения «О внесении изменений в Устав Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области» и порядок участия граждан в его обсуждении;

4) О назначении публичных слушаний по исполнению бюджета Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области за 2013 год;

5) О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области «Об утверждении бюджета Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области на 2015 год».

2.приняты нормативно-правовые акты

1) решения по утверждению тарифов, налогов и сборов:

     -  от 30.10.2014 г. №48  «Об утверждении тарифа на услуги бани, оказываемые Краснинским МУП «Коммунальщик» населению»;

     - от 26.11.2014 г. №57 «Об утверждении платы за услуги по содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме для нанимателей жилого помещения, занимаемого по договору социального найма или по договору найма жилого помещения государственного или муниципального жилищного фонда

2) С целью совершенствования нормативно-правовой базы Совет депутатов Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области утвердил:

-  Положение «О принятии в муниципальную собственность безхозяйных недвижимых вещей на территории Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области»;

- Положение о приватизации жилищного фонда в муниципальном образовании Краснинское городское поселение Краснинского района Смоленской области;

- Правила использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области;

- Об утверждении нормы предоставления общей площади жилого помещения, предоставляемого по договорам найма специализированного жилого помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей ;

- Положение о порядке предоставления в аренду земельных участков на территории Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области;

- Положение о налоге на имущество физических лиц на территории Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области;

- Нормативы формирования расходов на оплату труда лица, замещающего муниципальную должность в муниципальном образовании Краснинское городское поселение Краснинского района Смоленской области;

- методика определения размера платы и установление размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договора найма жилых помещений государственного иил муниципального жилищного фонда.

3.решения в области бюджетной сферы:

1) О внесении изменений в решение  Совета депутатов Краснинского  городского поселения от 26 декабря 2013 года  №66 «Об утверждении бюджета Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»;

2) Об утверждении бюджета Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области на 2015 год.

В 2014 году Советом депутатов Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области был рассмотрен  1 Протест Прокуратуры Краснинского района Смоленской области на решение Совета депутатов Краснинского городского поселения Краснинского  района Смоленской области от 25.07.2014 года №36 «Об утверждении Положения о предоставлении земельных участков в аренду на территории муниципального образования Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области».

За период с 01.01.2014 года по 31.12.2014 года Советом депутатов Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области принято 32 решения нормативно-правового характера.

Принятые Советом депутатов Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области нормативно - правовые акты в установленные законом сроки направлены Главе муниципального образования Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области на подпись и обнародование.

             За отчетный период по поступившим в Совет депутатов Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области обращениям граждан вопросы решались своевременно в установленные федеральным законодательством сроки. По каждому заявлению принято решение и сообщено заявителю.